
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 115 297/98-11048 Inspektorát č. 11 - Jihlava
Signatura: nk5cs101 Okresní pracoviště Žďár nad Sázavou

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Velké Meziříčí Sokolovská 13

okres Žďár nad Sázavou

Sokolovská/470

594 01 Velké Meziříčí

IZO: 102 943 281

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jaromír Slavík

Zřizovatel: Město Velké Meziříčí

Příslušný školský úřad: Žďár nad Sázavou

Termín inspekce: 21. a 22. říjen 1998

Školní inspektor: Jiří Novotný

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.) - následná kontrola.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Personální dokumentace, evidence učebnic, zápisy z porad, 
evaluační dokumentace školy, hospitační záznamy vedení školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce navazuje na komplexní inspekci č. j. k-11-05/9798-01-N, 
která proběhla na Základní škole Velké Meziříčí Sokolovská 13 ve dnech 11. - 14. listopadu 
1997. Ředitel školy přijal dne 15. prosince 1997 opatření, která se dotýkají všech zjištěných 
nepříznivých jevů a doporučení ČŠI, naznačují i postupy ke zlepšení stavu.

Kontrolou provedenou analýzou předložené dokumentace a vyhodnocením poznatků 
získaných  v šesti hospitovaných hodinách bylo zjištěno:

 snížil se podíl neaprobované výuky cizích jazyků - byli přijati odborně i pedagogicky 
způsobilí učitelé, 

  žáci jsou vybaveni potřebnými učebnicemi,



Inspekční zpráva - str. 2

 vedení školy ve spolupráci s metodickými orgány přijalo několik opatření pro snížení podílu 
stereotypně užívaných forem a metod práce:
 v rámci předmětových komisí byly připraveny a uskutečněny ukázkové hodiny 

přírodopisu, zeměpisu, fyziky a matematiky,
 byly doporučeny a uskutečněny vzájemné hospitace vyučujících,
 hospitace vedení školy byly zaměřeny na sledování pestrosti vyučování a využití 

rozmanitých metod (doloženo hospitačními záznamy ředitele školy),
 šest kontrolních hospitací, uskutečněných společně s ředitelem školy v hodinách navržených 

zástupci ředitele, ukázalo zlepšení situace, ale vzhledem k dlouhodobosti opatření 
a zjištěnému stavu se jeví jako potřebné pokračovat v opatřeních, konkretizovat, 
kontrolovat a vyhodnocovat postupy ke zlepšení metod a forem výuky,

 učitelům bylo doporučeno, aby vhodným způsobem využívali didaktickou techniku, vedení 
školy sleduje její efektivní využívání při hospitacích (doloženo hospitačními záznamy 
ředitele školy),

 ředitel školy jednal se zřizovatelem o řešení nevyhovujících prostorových podmínek - pro 
výstavbu nové školy je zpracována projektová dokumentace, k zahájení stavby chybí 
finanční prostředky,

 pro zlepšení evaluačního systému započalo vedení školy ve spolupráci s metodickými 
zařízeními školy ve vybraných ročnících a předmětech se systémem testování, které má 
ověřit účinnost vzdělávání,

 pořízením gumových podložek židlí se snížila hlučnost v jídelně, pro plynulé vydávání obědů 
a odstranění front se jeví jako potřebné vydávat stravu u dvou okének.

                                                                ZÁVĚRY

Z doporučení uvedených v inspekční zprávě odstranil ředitel školy nedostatky 
v zabezpečení učebnic, jednal se zřizovatelem o zlepšení prostorových podmínek, zajistil  
výrazné zlepšení  výuky cizích jazyků pedagogicky a odborně způsobilými vyučujícími. 

 Vzhledem ke dlouhodobosti úkolů zůstává v platnosti doporučení volit rozmanitější 
formy vyučovacích metod a využívat efektivně podpůrné prostředky výuky. Důraz je třeba 
klást na  konkretizaci, sledování a vyhodnocování opatření. 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 26. října 1998

razítko

Podpis  školního inspektora: Jiří Novotný v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne     2. listopadu 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Jaromír Slavík v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ odeslání 
zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel  Město Velké Meziříčí 98-11-16 320/98
Školský úřad Žďár nad Sázavou 98-11-16 osobně p. Ubr

K obsahu inspekční zprávy nepodal ředitel školy připomínky.




